
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 10-02-2021 se publicó la “Convocatoria de 
subvenciones mediante concurrencia competitiva a Ayuntamientos y Entidades locales menores destinadas la 
promoción de voluntariado ambiental en la provincia de Palencia.” Palencia a huebra 2021” (TEC.006-2021) 
(BDNS:547875)”, dotada con una cuantía inicial de 120.000 € euros, con cargo a la partida presupuestaria 
36.17221.46201.113 y 36.17221.46801.113 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 
22-04-2021 en virtud de la competencia asignada en la Base 8  
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero. - Disponer del gasto por importe de 120.000 euros con cargo a la partida 36.17221.46201.113 y 
36.17221.46801.113 y en consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se 
relacionan en el Anexo I que se incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las 
solicitudes de las entidades relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. 

 
Segundo. - El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria.  

 
Tercero. - La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20-10-2021. 

 
Cuarto. - Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Quinto. - Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 

F_FIRMA_1 
 

 
 

 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO I 

 
Propuesta de Ayuntamientos beneficiarios: Partida presupuestaria 36.17221.46201.113 
 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención  

2607/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
ABARCA DE CAMPOS 

P3400100H 
Nuestro pueblo un 
refugio para la fauna 
insectívora II. 

4, 13, 
15, 3, 11 

3.690,50 € 86 3.690,00€ 3.690,00€ 

2538/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
MAZARIEGOS 

P3410200D 

Jardín terapéutico 
multisensorial, 
puente antiguo 
(Mazariegos). 

11, 15, 
13, 12, 
17,4, 3 

5.000,00 € 85 4.100,00€ 4.100,00€ 

2506/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALACO 

P3421300I Jardín terapéutico. 
11, 12, 
13, 15, 
17, 3, 4 

5.000,00 € 85 4.100,00€ 4.100,00€ 

2629/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAHERREROS 

P3421100C 

Impulso a las 
bodegas de san 
pedro y remates de 
actuaciones 
pasadas. 

11, 4, 3, 
9, 13, 
15, 12 

3.300,00 € 83 3.300,00€ 3.300,00€ 

2700/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

P3406000D 
La poda vuelve a la 
tierra. 

11, 4, 
13, 15 

8.258,00 € 82 4.108,00€ 4.108,00€ 

2273/2021 
AYUNTAMIENTO DE ABIA 
DE LAS TORRES 

P3400300D 
Sensibilización del 
entorno natural en 
Abia de las Torres. 

11, 13, 
15, 3, 4 

1.550,00 € 81 1.550,00€ 1.550,00€ 

2618/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CARRIÓN DE LOS CONDES 

P3404700A 
Un hogar para la 
biodiversidad. 

11, 13, 
15 

4.362,59 € 81 4.062,00€ 4.062,00€ 

2663/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE 
VALDECAÑAS 

P3408400D 

Jardín terapéutico 
multisensorial en 
Herrera de 
Valdecañas. 

3, 13, 
15, 10, 

12, 11, 4 
5.000,00 € 81 4.100,00€ 4.100,00€ 

2678/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
HORNILLOS DE CERRATO 

P3408700G 

Jardín terapéutico 
recreativo 
comunitario en 
Hornillos de Cerrato. 

3, 13, 
15, 10, 

12, 11, 4 
5.000,00 € 81 4.100,00€ 4.100,00€ 

2751/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
HUSILLOS 

P3408800E 

Acción 
medioambiental y 
de restauración 
ribera río Carrión 
2021. 

4, 13, 
11, 3, 15 

3.485,00 € 81 3.135,00€ 3.135,00€ 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención  

2687/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
ITERO DE LA VEGA 

P3408900C 
Jardín terapéutico 
multisensorial. 

3, 13, 
15, 10, 

12, 11, 4 
5.000,00 € 81 4.100,00€ 4.100,00€ 

2549/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
SALDAÑA 

P3415700H 

Embellecimiento 
parque público 
Javier Cortes, y pinar 
frente ceip villa y 
tierra 

11, 13, 
15, 4, 17 

4.745,65 € 81 4.100,00€ 4.100,00€ 

2592/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
TABANERA DE CERRATO 

P3417800D 

Jardín Terapéutico 
recreativo 
Comunitario en 
Tabanera de 
Cerrato. 

3, 4, 15, 
13, 11 

5.000,00 € 81 4.100,00€ 4.100,00€ 

2750/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
AMPUDIA 

P3401000I 
Jardín multisensorial 
en Ampudia. 

3, 13, 
15, 10, 

12, 11, 4 
6.000,00 € 80 4.100,00€ 4.100,00€ 

2619/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
AMUSCO 

P3401100G 

Jardín multisensorial 
e intervención en 
distintas zonas 
verdes. 

3, 13, 
15, 10, 

12, 11, 4 
5.000,00 € 80 4.100,00€ 4.100,00€ 

2501/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 

P3408300F Plantando con gusto. 
13, 15, 
4, 11 

5.000,00 € 80 4.500,00€ 4.500,00€ 

2778/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE 
SANTULLÁN 

P3402700C 

Huebras 
ambientales y 
tejedor-art Barruelo 
2021. 

4, 3, 6, 
11, 12, 
13, 15 

5.000,00 € 79 3.500,00€ 3.500,00€ 

2708/2021 
AYUNTAMIENTO DE PIÑA 
DE CAMPOS 

P3413000E 

Recuperación de la 
fuente de La Tejera y 
del camino de La 
Tejera, así como 
señalización y 
puesta en valor de 
los recursos 
animales y vegetales 
de la fuente y el 
camino de La Tejera. 

13, 4, 
15, 3, 11 

5.850,00 € 75 3.500,00€ 3.500,00€ 

2499/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BOADILLA DEL CAMINO 

P3403400I 

Promoviendo 
prácticas 
ambientales en 
Boadilla del Camino 
fase II. 

11, 13, 
15, 12, 4 

3.330,00 € 71 3.330,00€ 3.330,00€ 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención  

2275/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
FUENTES DE NAVA 

P3407600J 

Juntos convertimos 
un parque infantil a 
un espacio verde 
intergeneracional. 

11, 13, 
15, 4, 3 

4.200,00 € 71 4.000,00€ 4.000,00€ 

2267/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BÁSCONES DE OJEDA 

P3402800A 
Construcción de 
bolera en Báscones 
de Ojeda. 

11, 3 4.712,44 € 70 4.400,00€ 4.400,00€ 

2507/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
PAREDES DE NAVA 

P3412300J Mural paisajístico. 11, 12 2.584,56 € 70 1.880,00€ 1.880,00€ 

2559/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVERA DE PISUERGA 

P3405700J 
Creación Espacio 
recreativo "Fuente 
Sela". 

13, 15, 
11 

5.000,00 € 69 4.275,00€ 4.275,00€ 

2735/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
POLENTINOS 

P3413400G 

Recuperación y 
rehabilitación de 
fuentes y 
manantiales. 

5, 3, 11 5.000,00 € 68 4.200,00€ 4.200,00€ 

2707/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

P3420600C 
Aula medio 
ambiental en Villada. 

11, 13, 
15, 4, 9 

7.741,30 € 66 2.280,00€ 2.280,00€ 

2547/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CAPILLAS 

P3404500E 
Adecuación entorno 
calle Obispo en 
Capillas. 

11, 13, 
15 

1.987,46 € 65 1.987,00€ 1.987,00€ 

2390/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

P3417400C 

Proyecto Aniano- 8ª 
fase. muralla: 
torreón de 
Valdehoyo. 

11, 13, 
15 

6.100,00 € 65 4.200,00€ 4.200,00€ 

2749/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
GUARDO 

P3408000B 
Rehabilitación de 
antiguos chozos de 
los pastores. 

11 5.000,00 € 64 3.000,00€ 3.000,00€ 

2699/2021 
AYUNTAMIENTO DE LA 
PERNIA 

P3416600I 

Voluntariado vecinal 
para restauración y 
mejora de espacios 
comunes Los Llazos 
en La Pernía. 

11, 6 2.277,63 € 64 1.800,00€ 1.800,00€ 

2532/2021 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
CEBRIÁN DE CAMPOS 

P3415900D 
Recuperación jardín 
calle La Iglesia. 

15, 13, 
11 

1.398,00 € 64 843,00€ 843,00€ 

T O T A L 135.573,13 €   104.440,00 € 104.440,00€ 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
Propuesta de Juntas Vecinales beneficiarios: Partida presupuestaria 36.17221.46801.113 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Código 
Entidad 

Interesado 
Principal 

Cif 
Actuación 
solicitada 

ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
 

Importe a 
justificar 

Importe 
Subvención  

2495/2021 
JUNTA VECINAL 
DE SANTANA DE 
LA PEÑA 

P3400199J 

Restauración y 
Recuperación de 
la Antigua Fragua 
de Santana de la 
Peña. 

11, 13, 
15 

5.000,00 €  74 4.200,00 € 4.200,00 € 

2392/2021 
JUNTA VECINAL 
DE LORES 

P3400208I 

2 fase 
renovación de 
iglesia de Lores, 
San Lorenzo. 

11, 3 2.390,00 €  72 2.390,00 € 2.390,00 € 

2595/2021 

ENTIDAD LOCAL 
MENOR TORRE 
DE LOS 
MOLINOS 

P8404701H 

Espacio para 
todos: mejora de 
zonas no 
utilizadas. 

11, 13, 
15 

2.820,00 €  68 1.270,00 € 1.270,00 € 

2272/2021 
JUNTA VECINAL 
DE 
PUENTETOMA 

P3400251I 
Recuperación del 
rio de 
Puentetoma. 

11, 13, 
15 

4.992,00 €  67 4.100,00 € 4.100,00 € 

1870/2021 
JUNTA VECINAL 
DE VILLAPÚN 

P3400151A 

Recuperación y 
puesta en valor 
de la fuente “LA 
TERRERA”. 

6, 11, 
13, 3, 

15 
6.340,00 €  65 3.600,00 € 3.600,00 € 

T O T A L 21.542,00 €   15.560,00 € 15.560,00 € 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe 
a 

justificar 

2679/2021 
JUNTA VECINAL DE 
RIOSMENUDOS DE LA PEÑA 

P3400072I 

Adecuación ambiental en el 
Robledal del Vallejo en 
RIOSMENUDOS DE LA 
PEÑA. 

13, 15, 
11 

4.608,25 €  63 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2393/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
MONZÓN DE CAMPOS 

P3410800A 
Recuperación de aljibe y 
entornos en Villajimena. 

11, 3 4.879,76 €  62 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2586/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
REQUENA DE CAMPOS 

P3414900E 
Acondicionamiento de 
espacios verdes en 
Requena de Campos. 

13, 15, 
11 

498,00 €  61 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2808/2021 JUNTA VECINAL DE ARBEJAL P3400033A 
Acondicionamiento de 
zonas verdes urbanas y 
colindantes. 

13, 15, 
11 

5.000,00 €  61 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2788/2021 
JUNTA VECINAL DE 
VERDEÑA 

P3400087G 

Plantaciones de especies 
arbóreas y plantas en 
diversos puntos del núcleo 
de Verdeña. 

13, 15, 
11 

5.000,00 €  61 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2747/2021 
AYUNTAMIENTO DE CEVICO 
DE LA TORRE 

P3405800H 
Eco jardineras en la era de 
la villa. 

13, 15, 
11 

770,00 €  60 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2391/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
FRECHILLA 

P3407200I 

Adecuación ambiental de 
espacios comunes de uso 
habitual actualmente 
deteriorados. 

11, 13, 
15, 3, 4 

5.000,00 €  60 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2548/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
MARCILLA DE CAMPOS 

P3410100F 
Acondicionamiento de 
espacios verdes en Marcilla 
de Campos. 

13, 15, 
11 

1.979,81 €  60 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2590/2021 
AYUNTAMIENTO DE PAYO 
DE OJEDA 

P3412400H 
Mejora de jardines y 
fuentes. 

11, 6, 
13, 15 

4.998,00 €  60 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2394/2021 
AYUNTAMIENTO DE RIBAS 
DE CAMPOS 

P3415500B 

Adecuación ambiental de 
cuesta y Mirador de Plaza 
Buenavista y Paseo 
Extrarradio en Ribas de 
Campos. 

11, 3, 
15 

4.627,33 €  59 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2526/2021 
JUNTA VECINAL DE 
CARBONERA 

P3400150C 
Acondicionamiento de 
finca al lado de la iglesia. 

15, 13, 
11 

1.286,00 €  56 
FALTA DE 
CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe 
a 

justificar 

2803/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
PALENZUELA 

P3412100D 

Acondicionamiento de los 
entornos de la ermita de 
Ntra. Sra. de Allen del río 
en Palenzuela. 

13, 15, 
11 

5.000,00 €  55 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2777/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMARTIÍN DE CAMPOS 

P3422000D Revilla sostenible. 
13, 11, 

15 
5.000,00 €  55 

FALTA DE 
CRÉDITO 

2544/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

P3424300F 
Mejora y mantenimiento 
de espacios comunes de la 
localidad. 

13, 15, 
6, 11 

5.000,00 €  52 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1923/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
HERMEDES DE CERRATO 

P3408200H 
Ruta de senderismo el 
quejigal de Hérmedes. 

11, 3 7.489,00 €  51 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2536/2021 
JUNTA VECINAL DE BARRIO 
DE SAN PEDRO 

P3400248E Rincones perdidos. 
11, 15, 

13 
4.979,36 €  51 

FALTA DE 
CRÉDITO 

2775/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLA DEL PINO 

P3401800B 

Proyecto de restauración, 
rehabilitación sostenible y 
acondicionamiento 
ambiental de las fuentes y 
alberques naturales 
protegidos con el título "En 
clave verde" 

13, 15, 
11 

4.500,00 €  50 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2540/2021 
AYUNTAMIENTO DE MAGAZ 
DE PISUERGA 

P3409800D 
Parque y cerro "El Castillo". 
mejora y adecuación 
ambiental. 

13, 15, 
11 

3.800,00 €  50 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2542/2021 
JUNTA VECINAL DE 
BRAÑOSERA 

P3400118J Palencia A Huebra. 11, 4 5.700,00 €  50 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2805/2021 
JUNTA VECINAL DE SAN 
MARTÍN DE LOS HERREROS 

P3400058H 

Pavimentación y 
urbanización de paseo 
fluvial en San Martín de los 
Herreros. 

13, 15, 
6,11 

5.000,00 €  50 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2800/2021 
JUNTA VECINAL DE 
CALZADILLA DE LA CUEZA 

P3400184B 

Restauración y 
embellecimiento del 
antiguo manantial en 
Calzadilla de la Cueza. 

13, 15, 
6, 11 

4.800,00 €  49 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2270/2021 
JUNTA VECINAL DE 
VILLANUEVA DE ABAJO 

P3400004B 
Acondicionado Fuente 
“Róscales” y zonas verdes 
de “Tierras Nuevas”. 

11, 
13,15 

5.500,00 €  47 
FALTA DE 
CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe 
a 

justificar 

2434/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
TÁMARA DE CAMPOS 

P3418000J 

Mejora infraestructura de 
parques y jardines y 
restauración de elementos 
municipales turísticos. 
Reparación parada de 
autobús. 

13,15, 
11 

5.000,00 €  46 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2437/2021 
ENTIDAD LOCAL MENOR DE 
VILLOTA DEL DUQUE 

P8409001H 
acondicionamiento zona 
infantil de Villota del 
Duque. 

13, 15, 
11 

3.532,36 €  46 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2447/2021 
JUNTA VECINAL DE 
RESPENDA DE LA PEÑA 

P3400158F 
Acondicionado de la zona 
verde “LAS RATILLAS” en 
Respenda de la Peña 

11 4.485,60 €  46 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2705/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BECERRIL DE CAMPOS 

P3402900I 

Actuaciones en la zona de 
la ermita del Cristo de San 
Felices, en Becerril de 
Campos. 

11, 13, 
15 

5.300,00 €  45 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2807/2021 
AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DEL RÍO CARRIÓN 

P3419900J 

Rehabilitación de chozos 
de pastoreo y 
rehabilitación de molino de 
molienda. 

11 6.582,29 €  45 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2587/2021 
JUNTA VECINAL DE BARRIO 
DE SANTA MARÍA 

P3400192E 
Área de descanso para 
cicloturistas. 

11 4.420,56 €  45 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2779/2021 
JUNTA VECINAL DE SAN 
MARTÍN DEL VALLE 

P3400216B 

Restauración Y 
embellecimiento de La 
Laguna en el acceso a San 
Martín del Valle (Fase IV). 

11 6.699,44 €  45 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2585/2021 
AYUNTAMIENTO DE ALAR 
DEL REY 

P3400500I 

Adecuación ambiental y 
mejora de la 
infraestructura del parque 
de "Los Jardinillos". 

11, 13, 
15 

4.858,76 €  44 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2739/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOLDO 

P3424400D 
Entre todos podemos 
mejorar Villoldo ¿te unes? 

13, 15, 
11 

3.500,00 €  44 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2524/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNO LA MAYOR 

P3411700B 

Adecuación ambiental de 
espacio degradado como 
zona de descanso en 
Santillana de Campos. 

11, 15, 
13 

3.550,00 € 44 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2274/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
AUTILLO DE CAMPOS 

P3401900J 
Acondicionamiento de 
bordes en camino de 
circunvalación. 

11, 13, 
15, 4 

4.007,45 €  41 
FALTA DE 
CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe 
a 

justificar 

1979/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

P3403600D 
Rehabilitación de la casa de 
los pastores en Orbó. 

11 5.200,00 €  40 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2693/2021 
AYUNTAMIENTO DE POZA 
DE LA VEGA 

P3413600B 

Nuevo parque del 
ayuntamiento, fuente en c/ 
Travesía, 
acondicionamiento de 
parque de la fuente y 
plantación de especies 
ornamentales en 
jardineras, Poza de la Vega 
(Palencia). 

13, 15, 
11, 6 

4.900,00 €  40 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2509/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
TARIEGO DE CERRATO 

P3418100H 
Reforma caseta monte “Los 
Propios”. 

11, 7 4.000,00 €  40 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2755/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
QUINTANA DEL PUENTE 

P3414100B 
Mejora y rehabilitación de 
la zona de recreo del río. 

11, 13, 
15 

3.500,00 €  39 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1920/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE CAMPOS 

P3403100E 
Recuperación integral 
fuente de Santa Marina. 

6, 11, 
13, 15 

5.000,00 €  37 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2682/2021 
AYUNTAMIENTO DE GUAZA 
DE CAMPOS 

P3408100J 
Creación de parque en 
parcela urbana degradada. 

13, 15, 
11 

5.445,00 €  36 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2519/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOTA DEL PÁRAMO 

P3424600I Construcción de acera. 11, 4 4.530,00 €  35 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2781/2021 JUNTA VECINAL DE VADO P3400109I 

Canalización de agua para 
abastecimiento desde 
Fuente hasta depósito 
regulador en Vado. 

6, 13, 
15, 11 

5.000,00 €  35 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2276/2021 
AYUNTAMIENTO DE VENTA 
DE BAÑOS 

P3402300B 
Recuperación miradores 
fuente Baños. 

11, 4 5.583,60 €  34 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2534/2021 
JUNTA VECINAL DE NAVA 
DE SANTULLÁN 

P3400129G 
Canalización de las aguas 
pluviales. 

11 4.025,00 €  34 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2784/2021 
JUNTA VECINAL DE LOBERA 
DE LA VEGA 

P3400179B 

Limpieza de canal e 
instalación de vallado de 
seguridad en la zona de la 
Ctra. en Pedrosa en Lobera 
de la Vega (Palencia) 

6, 11 5.082,78 €  32 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2752/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGÜEDAD 

P3401200E 
Anfiteatro en zona 
degradada. 

11 6.000,00 €  31 
FALTA DE 
CRÉDITO 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    5O2U432L1670631L01A5 

 
 

 Código Documento 

 MAM15I00AB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Infraestructuras urbanas y ambientales 

 

Código 
Entidad 

Interesado Principal Cif Actuación solicitada ODS 
Presupuesto 

solicitado 

P
u

n
tu

ac
ió

n
  

Importe 
a 

justificar 

2578/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 

P3405600B 
Muralismo: realización de 
mural. 

11 5.000,00 €  31 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2533/2021 
JUNTA VECINAL DE 
LAGUNILLA DE LA VEGA 

P3400104J 
Acondicionamiento del 
parque-bolera (Lagunilla de 
la Vega) 

15, 13, 
6, 11 

4.500,00 €  30 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1267/2021 
JUNTA VECINAL DE 
MEMBRILLAR 

P3400149E 

Acondicionamiento de 
fuente natural situada en 
calle carretera de Saldaña, 
en Membrillar. 

6, 11 4.174,28 €  29 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1871/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALOBÓN 

P3421700J 
Reforestación y plantación 
del sector 3 en Villalobón. 

11, 13, 
15 

5.000,00 €  28 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1869/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTROMOCHO 

P3405300I 

Conservación y adecuación 
ambiental de espacio 
común en polígono 27 
parcela 5008. 

11, 13, 
15  

1.200,00 €  26 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2269/2021 
JUNTA VECINAL DE 
VILLOSILLA DE LA VEGA 

P3400165A Mejora pistas rurales. 11, 4 2.230,00 €  23 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2266/2021 
AYUNTAMIENTO DE OLEA 
DE BOEDO 

P3411300A 

Renovación o 
rehabilitación de dos 
fuentes públicas en Olea de 
Boedo. 

11, 6 4.084,70 €  21 
FALTA DE 
CRÉDITO 

1982/2021 
JUNTA VECINAL DE 
QUINTANALUENGOS 

P3400055D 
Colocación de verjas en 
edificios de la junta vecinal 
de Quintanaluengos. 

11 3.417,53 €  20 
FALTA DE 
CRÉDITO 

2809/2021 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE CERRATO 

P3422500C     €    
FUERA 

DE 
PLAZO 

 
  


		2021-05-03T11:54:50+0200


		2021-05-03T11:54:24+0200
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Presidenta


		2021-05-03T10:17:00+0200
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




